
 

 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAJEÚ DO PIAUÍ 
Secretaria Municipal de Governo 

 

Prefeitura Municipal de Pajeú do Piauí 

Rua Maria Ribeiro Antunes, s/n.° | CEP 64.898-000 | Pajeú do Piauí – PI 

(89)3532-0222 | E-mail: gabinete.prefeituradepajeu@gmail.com | www.pajeudopiaui.pi.gov.br 

 

 

Portaria n.º 003/2026, de 23 de janeiro de 2026.  
 
 

EXONERA DO CARGO DE DIRETOR DE 

DEPARTAMENTO DE 

DESENVOLVIMENTO RURAL DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO RURAL E 

ECONÔMICO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 
      DALVAN GONÇALVES DE MOURA CARVALHO, Prefeito do 

Município de Pajeú do Piauí -PI, usando das atribuições que lhe são conferidas por 
lei,  

      RESOLVE:  
 
      Art. 1º - EXONERA a Senhora ANA PAULA MARTINS 

CRONEMBERGER, CPF: 056.513.863-43, residente e domiciliada na Avenida 
Modesto Antônio Piauilino, s/nº, centro, em Pajeú do Piauí (PI), do cargo em 

Comissão de Diretor de Departamento de Desenvolvimento Rural da Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Rural e Econômico do Município de Pajeú do Piauí-
PI. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 
 

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário. 

   

                         REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E DÊ-SE CIÊNCIA. 

Gabinete do Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pajeú do Piauí, Estado do 
Piauí, em 23 de janeiro de 2026, ano 31º de fundação de Pajeú do Piauí. 
 

Dalvan Gonçalves de Moura Carvalho 

Prefeito Municipal  

__________________________________________________________________________ 
  Numerada, registrada e publicada a presente Portaria, nesta 
secretaria, ao ___________ dia do mês de janeiro do ano de 2026 (__ /___ / 
____). 

 

Arysson Ramon Dias de Sousa 
Secretário Municipal de Planejamento e Administração 


		2026-01-23T12:43:56-0300
	ARYSSON RAMON DIAS DE SOUSA:91956870334


		2026-01-23T13:46:27-0300
	DALVAN GONCALVES DE MOURA CARVALHO:05186538388




